Sehingga terlihat jelas bahwa terminologi wujúdiyah
secara tidak langsung mereduksi ajaran tasawuf Hamzah Fansuri.

Wacana wujũdiyah yang disematkan kepada Hamzah Fansuri,

mengingatkan kita pada penyematan kata waḥdatul wujúd atas pemikiran
Ibnu Arabi yang dilakukan oleh Sadr al-Dîn Al Qunâwi (w. 673/1274). Al

Qunâwi menggunakan istilah waḥdatul wujúd untuk menunjukkan bahwa
keesaan Tuhan, sesuai dengan ide Ibn ‘Arâbî, tidak mencegah
keanekaragaman penampakan-Nya. Meskipun Esa dalam Dzatnya atau
dalam hubungannya dengan tanzîh-nya, wujúd adalah (tetap) banyak dalam

penampakan-Nya atau dalam hubungannya dengan tashbîḥ-Nya.